180 atque male impensum tempus, inopsque cinis.
 181 Est ratio ulterior tibi me, dilecte, negandi :
 182 candida Cyclopi nubere nolo nigro
 183 sperabam medicum : tu fabrum opponis amandum.
 184 Usu vix distant chymicus atque faber.
 185 An sumus indecores ? Per me potes esse decorus :
 186 dummodo virtutis sit tuus ille decor.
 187 Non me nobilior fuerat Galatea Sicana :
 188 respuit illa tamen te, Polypheme virum.
 189 Ergo recuso procum versantem forcipe ferrum :
 190 quamvis in sponsam Mulciber ipse petat.
 191 Plerumque est etiam tinctus fuligine morum :
 192 quem facies fuscatur, pectore carbo notat.
 193 Quanta eris Uranie, si nos dignabere taeda !
 194 Uxor ero medici. Nil, puto, majus ero.
 195 Atque adeo si te digner : portare merebor
 196 raptas de medio funere nupta faces.
 197 Sertaque sanguineis stillabunt humida guttis :
 198 quasque nuces spargam, turbida mittet eris.
 199 Auspicium thalamis ferali carmine bubo
 200 occinet : et peplum funebre sumet Hymen.
 201 Plura redux scribam. Moneo, ne plura : cremabo
 202 ter pede proculcans, injiciamque focus.
 203 Quodsi cum paeti foliis accesseris ipse :
 204 praeceps e scalae dejiciere gradu.
 205 Improbe ! quam famulus nobis tuus attulit herbam !
 206 Colchica an Emathia est : quod genus, unde domo ?
 207 Mitius inveni frutice hoc quodcumque venenum.
 208 Sive tuum Scytale, seu basilisce, tuum.
 209 Sera subit pietas. Pudet ah, pudet edere verum !
 210 Jamque etiam taedet, paenitet, atque piget.
 211 Confiteor : sumpsi concisi frusta tabaci.
 212 Per patulas nares, oraue fumus iit.
 213 Haustum Benno puer verbis, persuasit amicis :
 214 ille puer nequam, vernula pejor hero.
 215 Principio mirata fui : tum propter odorem,
 216 (fortis enim et vehemens, atque ferinus erat :)
 217 tum propter spiram toties ex caule retortam :
 218 qualem incantatus Thessalus anguis habet.
 219 Dicebam : quid non labentibus invenit annis
 220 Longa dies ? Prosit talis et herba mihi !
 221 Admoveique manum : subitoque horrore refugi :
 222 donec fumosum Benno paravit iter,
 223 sic, quae conditio vetus est miserabilis Evae :
 224 feminea nocui mobilitate mihi
 225 fistula corripitur : Brasiloque infecta veneno,
 226 qua patet in longum proluit ora tubus.
 227 Parsque supinatis, pars, ceu grave limen Avernus
 228 panderet, offensis naribus ire foras.
 229 Protinus insolita caligine turbidus aer
 230 aestuat : insolito turbor et ipsa metu.
 231 Mox vertigo quatit. Mutantur in ore colores
 232 egelidus sudor membra per aegra fluit.
 233 Attonitae similis, veluti Jovis ignibus icta.
 234 Dicor in obscuro procubuisse solo :
 235 torva tuens, adaperta sinum, dispersa capillos,
 236 scissa genas, pectus tunsam, soluta pedes.
 237 Qualis ab Ismarii decurrens vertice montis,

238 post thyasos Maenas denique lassa cadit.
 239 Benno puer risit : notae flevere sodales.
 240 Me quaedam comites deseruere meae.
 241 Tu quoque jam tolles altum fortasse cachinnum,
 242 successu tristi laetus : ut esse potes.
 243 Ad mecum redii, quae non et qualia dixi !
 244 Heu, quibus et quantis vociferata modis !
 245 Ah ! pereat, quisquis furialem hanc repperit herbam,
 246 quattuor insanis per juga tractus equis.
 247 Invadant illum morbi cum vermibus omnes :
 248 nullaque tabentem febribus herba juvet.
 249 Hoc illud sponsae munus dotale petendae :
 250 hac nempe illecebra decipienda fui !
 251 Ad tumulum et Manes praecedere dignior ipse es.
 252 Perfide quid dubitas Battaliane mori ?
 253 Siccine me miseram voluisti perdere leno :
 254 quam te crudeli fingis amare joco.
 255 Jam conclamatam, letique in faucibus aegram
 256 servare, officii pars erat una tui.
 257 Et sanam ad nigras deducere niteris umbras !
 258 Perfide, quid dubitas Battaliane mori ?
 259 Ausus es in calatho feralem mittere fructum :
 260 quo, puto, nil pejus Caucasus ipse parit.
 261 Ausus es ex illo sumptos suadere vapores :
 262 et sumo cerebrum sollicitare meum.
 263 Haemoniae malle m succos hausisse cicutae.
 264 Perfide quid dubitas Battaliane mori ?
 265 Ominor : exspectant te saxum et vultur et urna.
 266 Et rota et illudens arbor et unda fugax.
 267 Conscia flagitii jam te Mens ipsa flagellat.
 268 Haec tua Tisiphone est : haec tua Erinys erit.
 269 Non potes, ut tentes, meritas evadere Diras.
 270 Perfide quid dubitas Battaliane mori ?
 271 Scilicet Uranie non est rea turpius illo ;
 272 quem culpas ? Crimen solus Alesso luat ?
 273 Me me adsum, quae feci, in me convertite ferrum.
 274 Iste nihil potuit, sed tamen ausus erat.
 275 Sicne tibi illudi passa es miseranda puella !
 276 Impia quid dubitas et scelerata mori ?
 277 O nimis insipiens extincta lampade Virgo !
 278 Absque oleo fatuum digna subire chorum.
 279 Cum tibi canna data est, jam jamque admota labellis :
 280 eventus poteris signa notare mali.
 281 Signa cubile dedit : motae tremuere columnae :
 282 et sunt, quae Lemures exululasse putent.
 283 Cutiens alas insedit noctua tecto.
 284 Impia quid dubitas et scelerata mori ?
 285 Ter fuit accensus ; ter cereus exspiravit :
 286 aereque in summo turbidus arsit apex.
 287 Fistula ter sumpta est, et inhorruit aura tenebris :
 288 terque manu excusa, fistula lapsa fuit.
 289 Attollo lapsam : contraque haec omina pergo.
 290 Impia quid dubitas et scelerata mori ?
 291 Quid Mater Virgo, quid Natus Virgine dicet ?
 292 Avertet faciem tristis uterque suam.
 293 Haec sponso promissa fides ? Sic foedera sancis ?
 294 Haec illibato debita jura toro ?
 295 Si nescis, Brasilo quaecumque incenditur haustu,

296 foetentes animas turpis arundo facit.
 297 Sulphur odorata es, ruptique bitumen Averni.
 298 Impia quid dubitas et scelerata mori ?
 299 Qualia dilectus porro tuus oscula carpet ?
 300 Lilia qui casti cordis et oris amat.
 301 Ille tibi cedros silvae Libanitidos offert,
 302 Tu taxum praefers, Americumque laser !
 303 Ille Engaddinis nutritas collibus uvas :
 304 et tu barbaricum barbara germen oles !
 305 Ille botrum Cypri : quo nil fragrantius omnis
 306 Autumnus caeli, nil quoque majus habet.
 307 Tu caput et nares Hecateide polluis herba
 308 impia quid dubitas et scelerata mori ?
 309 O qui te fluvii, quae te maria ultima lustrent !
 310 Purgabunt maculas balnea nulla tuas.
 311 Non si praerupto, cursu despumet Araxes :
 312 conjungantque suas Oenus et Hister aquas.
 313 Non si mergaris toto Jordane profunda ;
 314 eluere hanc maculam Nereis ipsa queat.
 315 Callirhoe refugit : Crocale desperat et odit.
 316 Impia quid dubitas et scelerata mori ?
 317 Immo age et hyssopi cinere et salis imbre ruentis,
 318 squalida te lacrimis et miseranda lava.

SENSUS IV. GUSTUS. EPISTOLARIUM LIBER QUARTUS.

U4_1 v.1 HIPPOLYTUS SCARABAZA VENATOR REGIUS URANIAE.
 2 Quam legis, infectae conscripta cruore sagittae
 3 mittitur, Uranie, littera rubra tibi.
 4 Te media ex silva venator regius ambit.
 5 Si reputes, nulla parte pigendus erit.
 6 Laudo, quod infestos et paupertate notatos
 7 damnaris sanna, reppulerisque procos.
 8 Janua clausa aliis tua sit, precor, Aenea Turris,
 9 qualis erat Danaes : dum sit aperta mihi.
 10 Quid pictor, vel nasus Arabs vel mobilis Oscen
 11 ad votum facerent, deliciasque tuas ?
 12 Non dabimus, quod edas ; viresque instauret, et auctas
 13 roboret, et dicas : jam mea vena micat ;
 14 jam vigor ille redit : jam cor vivacius ictum
 15 sentio laetitia subsiliente quati.
 16 Quantumvis oculi, nares pascantur et aures :
 17 gaudia languescunt, si gula maesta domi est.
 18 Dic mihi, quid stomacho prodest aspectus inani ?
 19 Numquid odoratus te satiare potest ?
 20 Jejunos venter caret auribus. Improba numquam
 21 murmura placabit musicus arte sua.
 22 Exporrectus aper non pascit imagine vana.
 23 Armeniae bolos pharmacopola dabit.
 24 Ast ego cervorum medio de pectore sumptos ;
 25 fervet ubi calido pectore mollis adeps.
 26 Hi boli saturant, spissa accedente medulla :
 quaeque suum pingui sumina lacte tument.

27 Naturae genio, quaecumque domestica, semper
 28 fercula grata minus ; quaeque ferina, magis.
 29 Quaere urbis dominos : vitant populare macellum,
 30 si possunt. Silvis gratia major inest.
 31 Fumosus petaso, vitulum superabit obesum :
 32 mensarum lepor et gloria prima lepus.
 33 Forsan et aucupii regalis et alta voluptas
 34 juverit utentem : me magis illa juvat ;
 35 quae venatrices epulas ave Phasidos ornat.
 36 Cara ubi cum turdis Westphala perna jacet.
 37 Ad nos, ne ignores, etiam Piscatio spectat.
 38 In tria grassandi jus elementa patet.
 39 Non anguilla tibi, non mullus ab aequore deerit :
 40 non murena lupo, vel sociata scaro :
 41 et patinam implentes spatioso corpore rhombi ;
 42 primaque Lucrinis ostrea vecta scaphis.
 43 Da modo te facilem, viridemque admitte maritum.
 44 Perpetuo vireat sic tua forma bono.
 45 Nomine vel solo possem te forte mereri.
 46 Sim tuus Hippolytus : tuque mea Hippolyte.
 47 Scis, cujus Theseus fuerit pater inclitus Heros.
 48 Virtus in veteri semine prima latet.
 49 Quamquam devicta non dicar Amazone clarus ;
 50 aut captis Thebis ; Pirithoive comes :
 51 at non imbellem Latonia dixerit umquam.
 52 Sunt mihi cum saevis bella gerenda feris.
 53 Venator rigidus vix vero a milite distat.
 54 Certe eadem in silvis saepe pericla manent.
 55 Vulnus uterque facit telis armatur uterque ;
 56 instruit in caedem cautus uterque dolos.
 57 Saetiger ardet aper : contraque obnixus in hastam,
 58 ore canes rapido fulminat, ore viros.
 59 Nempe lacessito malis occurrere tauro :
 60 obvia qui veluti jactat in astra pilas.
 61 Unius in dentem cecidit Cythereius olim :
 62 sanguineque effuso planxit Adonis humum.
 63 Tu debellasti brutum, Meleagre, furorem :
 64 praevenit telum sed Tegeaea tuum.
 65 Quod minime credas : timidus quoque subsilit ira :
 66 tutatur pellem bellua quaeque suam.
 67 Ardua terribiles surgunt in cornua cervi :
 68 cum stimulat Furiis exagitata Venus.
 69 Insiliunt ursi : crassaque morantia mole
 70 corpora, et a plumbo saucia, fraude levant.
 71 Assurgunt bipedes, et cespitem vulnera celant.
 72 Vix Helice major, vix Cynosura Polo,
 73 amplius audemus. Noster tota Africa saltus :
 74 tota est Europe : tota quoque est Asia
 75 caeduntur tigrides : mordet venabula pardus
 76 cumque leone suo capta leaena gemit.
 77 Amphitryoniam deposcat talis arena :
 78 et quos Carpophoros Martia Roma tulit.
 79 Ipse stupens nostros Gradivus saepe labores,
 80 attonitos, visa strage, retorquet equos.
 81 Principibus placuisse viris si maxima laus est :
 82 ut celebris lyrica laude poeta canit ;
 83 nos magis ex omni turba comitante placemus.
 84 Strenua pars Aulae. Maxima pompa sumus.